
Consultas Realizadas 

Licitación 443374 - SERVICIO DE
VIDEOCONFERENCIAS

Consulta 1 - Monto referencial

Consulta 2 - Capacidad técnica

Consulta 3 - Almacenamiento

Consulta 4 - Almacenamiento de la PC integrada

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2024

Consultamos respetuosamente en relación con el monto estimado que figura en el SICP, ya que el mismo es de G.
40.000.000, sin embargo, en la pestaña de ítems solicitados se indica que el monto de referencia es de G. 22.000.000, ante
ello, favor aclarar cuál es el monto referencial correcto.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-09-2024

VER ADENDA N°1

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2024

En el apartado capacidad técnica se solicita que sea presentado el certificado de vida y residencia o declaración jurada de
salarios de IPS para certificar el personal técnico. Entendemos que con la presentación de la declaración jurada de salarios
de IPS, el requisito se encontraría cumplido. Es correcto?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-07-2024

Si es correcto, atendiendo a que en el PBC establece: Declaración Jurada en la que se manifieste que los profesionales son
personales estables y forman parte de la nomina de la empresa, acompañado del Certificado de vida y residencia de los
profesionales o declaración jurada de salarios de IPS

Consulta Fecha de Consulta 05-08-2024

El PBC pide ≥ 64GB. 
Se solicita a la convocante sea considerado de 32 Gb o superior. Ya que la pantalla tiene una PC integrada y esta
característica no afecta al rendimiento del equipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2024

LOS DATOS DE LA CONSULTA NO CORRESPONDEN A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA LICITACION

Consulta Fecha de Consulta 05-08-2024

El PBC pide solo Mini Sata-256g SSD.

Se solicita sea modificado el almacenamiento a 256 SSD o superior ya que también existen PC con SSD M.2 y sea SATA o
M2 tienen el mismo rendimiento inclusive un poco mejor el M.2

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2024

LOS DATOS DE LA CONSULTA NO CORRESPONDEN A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA LICITACION
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